
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO DI 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA 
CONCORSUALE A SEGUITO DI RINUNCE



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE
 

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Richiamata la deliberazione n. 281 del 20/03/2025, con cui sono state approvate la 
graduatorie concorsuali dei candidati specializzati (n. 1 candidato) e dei candidati in 
formazione specialistica (n. 9 candidati) del pubblico concorso, per titoli ed esami, a n. 4 
posti di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione e si è altresì provveduto all’assunzione 
a tempo indeterminato dei vincitori, ossia del candidato classificato al primo e unico posto 
della graduatoria dei candidati in possesso di specializzazione, nonché dei candidati 
classificati ai primi tre posti della graduatoria dei candidati in formazione specialistica;

Preso atto che:
 con nota prot. n. 20954 del 25/03/2025 il candidato classificato al primo posto della 

graduatoria dei medici in possesso di specializzazione, Dott. Marco Martino PASTORE, 
ha formalmente rinunciato all’assunzione presso questa Azienda;

 i candidati classificati dal primo al terzo posto della graduatoria dei medici in 
formazione specialistica, Dott. Emanuele AMBROSINI, Dott. David Michael ABBOT e 
Dott.ssa Camilla BIANCIARDI, hanno formalmente rinunciato all’assunzione presso 
questa Azienda;

 con nota acquisita agli atti con nota prot. 22711 del 01/04/2025 la candidata 
classificata al quarto posto della succitata graduatoria dei candidati in formazione 
specialistica, Dott.ssa Camelia Cristiana IORDAN (n. 15/05/1969), ha dichiarato di 
essere disponibile all’assunzione presso questa Azienda;

  i candidati classificati dal quinto al nono e ultimo posto della graduatoria dei medici 
in formazione specialistica, Dott.ssa Eleonora SARTORI, Dott.ssa Eleonora CROCE, 
Dott.ssa Stefania RIDOLFI, Dott. Abhishek SHINDE e Dott. Iacopo DATURI, hanno  
formalmente rinunciato all’assunzione presso questa Azienda;

Ritenuto pertanto di procedere, al fine di coprire uno dei quattro posti vacanti, 
all’assunzione a tempo indeterminato della Dott.ssa Camelia Cristiana IORDAN (n. 
15/05/1969), in qualità di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, a condizione che la 
stessa abbia medio tempore acquisito il diploma di specializzazione;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

DELIBERA

1) Di prendere atto della rinuncia all’assunzione presso questa Azienda, in qualità di 
Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, del Dott. Marco Martino PASTORE (n. 
05/11/1986), candidato classificato al primo e unico posto della graduatoria dei 
candidati in possesso di specializzazione del pubblico concorso, per titoli ed esami, a 
n. 4 posti di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, approvata con 
deliberazione n. 281 del 20/03/2025.

2) Di prendere atto altresì della rinuncia all’assunzione presso questa Azienda, in 
qualità di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, dei seguenti candidati, 
classificati rispettivamente dal 1° al 3° posto e dal 5° al 9° posto della graduatoria 
dei candidati in formazione specialistica del succitato pubblico concorso, composta di 
n. 9 candidati: Emanuele AMBROSINI (n. 22/07/1985), David Michael ABBOTT (n. 
24/10/1990), Camilla BIANCIARDI (n. 19/03/1994), Eleonora SARTORI (n. 
31/08/1995), Eleonora CROCE (n. 15/05/1993), Stefania RIDOLFI (n. 19/03/1990), 
Abhishek SHINDE (n. 27/03/1992), Iacopo DATURI (n. 09/03/1994).

3) Di assumere a tempo indeterminato, per le motivazioni in premessa indicate, un 
Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione per la S.O.C. Anestesia e Rianimazione, 
mediante utilizzo della graduatoria dei candidati in formazione specialistica del 
pubblico concorso, per titoli ed esami, per n. 4 posti di Dirigente Medico di Anestesia 
e Rianimazione, approvata con deliberazione n. 281 del 20/03/2025, e così assumere 
a tempo indeterminato la Dott.ssa Camelia Cristiana IORDAN (n. 15/05/1969), a 
condizione che la stessa abbia medio tempore acquisito il diploma di specializzazione.

4) Di precisare che il suddetto rapporto di lavoro avrà decorrenza dalla data di 
effettivo inizio del servizio, previa stipula del relativo contratto individuale di lavoro, e 
che il neoassunto sarà soggetto al prescritto periodo di prova.

5) Di acquisire dall’interessata la documentazione prescritta (presupposto 
indispensabile per la stipula del contratto individuale di lavoro) compresa quella 
relativa alla verifica dell’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate dall’interessato.

6) Di prendere atto che le graduatorie del concorso pubblico concorso, per titoli ed 
esami, a n. 4 posti di Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, approvate con 
deliberazione n. 281 del 20/03/2025, sono interamente esaurite.

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in 
considerazione dell’urgente necessità di acquisire la risorsa in questione.

 


		2025-04-07T17:03:22+0000
	Barbara Buono


		2025-04-08T11:30:53+0000
	Daniela Kozel


		2025-04-08T16:36:31+0000
	Francesco Cattel




